
SÁBADO, 14 DE JUNHO DE 2014

publicações

Na manhã des-
ta quinta-fei-
ra, dia 12, os 
servidores do 

Paço Municipal de Fernan-
dópolis foram imunizados 
contra a Gripe. As vacinas 
foram aplicadas pela equi-
pe da Secretaria Municipal 
da Saúde e ficarão dispo-
níveis na Central da Saúde 

para os demais servidores 
públicos municipais.

Outros grupos também 
receberão a dose neste 
momento da Campanha, 
como os policiais militares, 
funcionários dos Correios 
e Corpo de Bombeiros. A 
enfermeira Regina Salione 
visitará estes estabeleci-
mentos para vacinar.

Com relação aos profes-
sores e funcionários do En-

sino Infantil e Fundamen-
tal (até o 9º ano) público 
e privado, da Rede Muni-
cipal e Estadual, a Secre-
taria da Saúde pede para 
que todos estes profissio-
nais procurem uma UBS - 
Unidade Básica de Saúde, 
mais próxima de suas resi-
dências ou do local de tra-
balho, portando algum do-
cumento que identifique a 
função que exerça (crachá 

Servidores 
municipais 
são imunizados 
contra a Gripe

  Da Redação

contato@oextra.net

ou holerite).
Dos grupos preconizados 

inicialmente pelo Ministé-
rio da Saúde (crianças, ges-
tantes, trabalhadores da 
Saúde, puérperas, idosos e 
portadores de doenças crô-

nicas), apenas o grupo dos 
idosos não atingiu ainda a 
meta estabelecida.

A vacina protege con-
tra três subtipos do ví-
rus da gripe (A/H1N1; A/
H3N2 e influenza B). A 

dose é segura e reduz as 
complicações que podem 
produzir casos graves da 
doença, internações ou, 
até mesmo, óbitos. Todas 
as UBSs possuem a vaci-
na disponível.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nos termos dos artigos 13 e 15 do Estatuto Social registrado sob 

o n° 195 do livro A-2. fls. 118/119 v. do Registro de Pessoas Jurídi-
cas da Comarca de Cardoso-SP, ficam, todos os associados da As-
sociação Recreativa Bela Vista, convocados para participarem da 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 29 
(vinte e nove) de junho de 2.014, às 9 horas e 30 minutos em pri-
meira convocação e às 10 horas em segunda, nas dependências da 
Associação, situadas na Rodovia Geraldina Bezerra de Freitas, s/n, 
km 5, em Mira Estrela-SP, para deliberar sobre a seguinte ordem do 
dia: 

1 - apreciar o relatório anual da Diretoria; 
2 - discutir e homologar as contas e o balanço relativas ao exercí-

cio findo: 
3 - eleger a Diretoria e o Conselho Fiscal; 

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

                 DECRETO Nº 7.085 – DE 12 DE JUNHO DE 2014
(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar por ex-

cesso de arrecadação e dá outras providências).
ANA MARIA MATOSO BIM, PREFEITA DO MUNICÍ-

PIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.211, de 12 de junho 
de 2014, crédito adicional suplementar, no valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.17 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
02.17.01 – GABINETE DA SECRETARIA MUN. DE MEIO 

AMBIENTE	
18.542.0033.2.097 – Manutenção do Gab. Da Secretaria de Meio 

Ambiente	
4.4.90.52.- Equipamentos e Material Permanente..R$ 250.000,00
FR: Estadual	
Artigo 3º - O crédito adicional suplementar de que trata o artigo 

1º, será coberto com recursos provenientes do excesso de arrecada-
ção, referente ao repasse do Convênio firmado com o Fundo Esta-
dual de Prevenção e Controle da Poluição – FECOP, para aquisição 
de Caminhão Poliguindaste e Caçambas.

Artigo 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 12 de junho de 2014.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis
Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa 

Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Mu-
nicipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- VALDIR CUSTÓDIO MEDRADO -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

                TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO EXTRATO 
344/2014.

“PROCESSO – Nº. 071/2.014”
“PREGÃO – Nº. 036/2.014”

ONDE LÊ-SE:
Contratado: COMERCIAL ARAÇATUBA DE VEÍCULOS 

LTDA
LEIA-SE:
Contratado: ADRIANA CRISTINA ZUIM & CIA LTDA-ME
Os demais termos permanecem inalterados.
Fernandópolis-SP, 13 de junho de 2014.

JOÃO PAULO PUPIM
DIRETOR DE SUPRIMENTOS

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

Mais informações na Secretaria Municipal da Saúde, pelo telefone (17) 3465 0566

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

AVISO
RESULTADO DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PRO-

POSTAS.
REF.TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2014 – PROCESSO N.º 

028/2014.
OBJETO Contratação de empresa do ramo para fornecimento de  

reagente tipo ARLA 32, destinados aos Caminhões e ônibus, de for-
ma parcelada, visando o atendimento ate  31 de dezembro de 2014.

EMPRESA VENCEDORA: AUTO POSTO DUAS PONTES 
LTDA. São João das Duas Pontes-SP, 10/06/2014 – NILOEL BA-
RUCCI – Presidente da CPL. 

-NILZA BOZELI CEZARE- 
Prefeita Municipal.

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

EDITAL 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE  PROPOSTAS.
REF: PROCESSO Nº 027/2014  -   CARTA CONVITE Nº 

012/2014
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimen-

to de Microcomputadores  completos e equipamentos de informá-
tica, destinados a diversos setores desta Municipalidade,  no corren-
te exercício de 2014. 

RESULTADO DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PRO-
POSTAS.

Sessão realizada na data de 11 de junho de 2014.
1º LUGAR: VISÃO COMPUTADOR-ADRIEN STOPA 

GONÇALVES-ME;
2º LUGAR: ATI INFORMATICA-ANDERSON 

A.C.FONTES-ME;
3º LUGAR: MARLI SANTA PAVESI-ME.
VALOR DO FORNECIMENTO: R$. 14.235,00-São João das 

Duas Pontes-SP, 11/06/2014 – NILOEL BARUCCI – Presidente da 
CPL. 

NILZA BOZELI CEZARE 
Prefeita Municipal

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS
De acordo com o art. 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-

MOS as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

Justificativa: Despesas provenientes de: aquisição de 50 metros 
de cabo flexível de 2,5mm para uso em reparos no terminal rodo-
viário de Fernandópolis, aquisição de materiais para paciente com 
processo judicial.

Tendo em vista a dificuldade encontrada no início dessa gestão, 
como uma dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de 
manter os serviços essenciais à municipalidade, é o que faz a pre-
sente alteração da ordem cronológica.

Fernandópolis, 13 de Junho de 2014.
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS 
 
De acordo com o art. 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICAMOS as alterações na Ordem 
Cronológica de Pagamentos, a saber: 
 
E.R. VELANI ELÉTRICA ME NF 3895 R$ 46,00 
CIRÚRGICA OLIMPIO LTDA  NF 12716 R$ 1.133,55 
 
Justificativa: Despesas provenientes de: aquisição de 50 metros de cabo flexível de 2,5mm para uso 
em reparos no terminal rodoviário de Fernandópolis, aquisição de materiais para paciente com 
processo judicial. 
Tendo em vista a dificuldade encontrada no início dessa gestão, como uma dívida alta de curto 
prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais à municipalidade, é o que faz a 
presente alteração da ordem cronológica. 
 
 Fernandópolis, 13 de Junho de 2014. 
 Maria Regina Aparecida Menis 
 Secretária Municipal da Fazenda 
 

Notificação
Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
110,93 (Cento e Dez Reais e Noventa e Três Centavos) relativos ao 
SNA Simples Nacional, distribuídos dia 13/06/2014. Fernandópo-
lis, 13 de junho de 2014.  Maria Regina Aparecida Menis - Secretá-
ria Municipal da Fazenda.

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.



C2 | Geral | SÁBADO, 14 DE JUNHO DE 2014

publicações

VENDE-SE
Loja no centro de Fernandópolis. Interessados entrar 
em contato pelo telefone (17) 99717-3541.

Três publicações: 13, 14 e 17 de junho de 2014.
1ª publicação: sexta-feira, 13 de junho de 2014.

2ª publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

 
Rua américo Miranda, 370 – Promissão-SP - cEP. 16.370-000 – Fone: (14) 3541-1795 

cNPj: 09.559.452/0001-82  
 

1 

 

RESPOSTA DE RECURSO 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO, na forma prevista no artigo 37, II da Constituição Federal, através 
da Comissão de Processo Seletivo, torna pública as RESPOSTAS DOS RECURSOS apresentados junto a Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo nº 03/2014 da Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP. 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

INSC. CANDIDATO RG RECURSO 

4488612 MICHAELE MONIQUE BORGES RIBEIRO     423283212 DEFERIDO 

 
INSC. CANDIDATO RG RECURSO 

3684872 LARISSA FERNANDES RUFINO     406440360 DEFERIDO 

 
INSC. CANDIDATO RG RECURSO 

4278147 EVELYN GONCALVES DE OLIVEIRA     406468333 
PARCIALMENTE 

DEFERIDO 
 
 
1. Os candidatos que tiveram seus recursos indeferidos ou deferidos total ou parcialmente pela Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo, caso queiram receber a fundamentação dos mesmos deverão requerer junto à mesma Comissão. 
 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente. 
 

Promissão-SP, 09 de Junho de 2014. 
 
 
 
 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Rua américo Miranda, 370 – Promissão-SP - cEP. 16.370-000 – Fone: (14) 3541-1795 

cNPj: 09.559.452/0001-82  
 

1 

 

RESPOSTA DE RECURSO 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO, na forma prevista no artigo 37, II da Constituição Federal, através 
da Comissão de Processo Seletivo, torna pública as RESPOSTAS DOS RECURSOS apresentados junto a Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo nº 03/2014 da Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP. 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 

INSC. CANDIDATO RG RECURSO 

4488612 MICHAELE MONIQUE BORGES RIBEIRO     423283212 DEFERIDO 

 
INSC. CANDIDATO RG RECURSO 

3684872 LARISSA FERNANDES RUFINO     406440360 DEFERIDO 

 
INSC. CANDIDATO RG RECURSO 

4278147 EVELYN GONCALVES DE OLIVEIRA     406468333 
PARCIALMENTE 

DEFERIDO 
 
 
1. Os candidatos que tiveram seus recursos indeferidos ou deferidos total ou parcialmente pela Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo, caso queiram receber a fundamentação dos mesmos deverão requerer junto à mesma Comissão. 
 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente. 
 

Promissão-SP, 09 de Junho de 2014. 
 
 
 
 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.



publicações

SÁBADO, 14 DE JUNHO DE 2014  | Geral  | C3

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

LEI Nº 1.127/2014
(Que dispõe sobre a delimitação do perímetro urbano do municí-

pio de Ouroeste e dá outras providências).
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal 

de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais........................

SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão extra-
ordinária realizada no dia 02 de junho de 2.014, aprovou e eu san-
ciono e promulgo a seguinte Lei.......

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal a delimitar o períme-
tro urbano do município de Ouroeste, obedecendo ao seguinte ro-
teiro.

“Inicia-se o referido roteiro, em um marco cravado na divisa com 
Abílio Malaguti e divisa com Pedro Andreoli; Desse marco segue 
rumo 44º23’36”-SW, confrontando com os seguintes proprietários: 
Pedro Andreoli; Marcelo Mauricio da Rocha e sua mulher, poste-
riormente atravessando a (Rodovia Estadual Percy Waldir Seme-
ghini) SP 543 e por ultimo confrontando com Mario Yassuo Mo-
rissugui, até a distancia total de 397,19m; deflete à direita e segue 
rumo 45º57’38”-NW, confrontando com Mario Yassuo Morissu-
gui, até a distancia de 133,48m; deflete à esquerda e segue rumo 
21º20’14”-SW, confrontando com Mario Yassuo Morissugui, até 
a distancia de 911,13m, onde encontra a margem direita do Córre-
go do Galo; deflete à direita e segue acompanhando o veio do refe-
rido córrego abaixo, nos seguintes e seqüentes rumos e distancias 
radiais: 74º09’13”-NW-87,00m e finalmente 78º54’09”-NW-242-
,00m; deflete à direita e segue rumo 10º59’47”-NE, confrontando 
com Marcos Adriano de Jesus e Marli Eliana da Silva Jesus, até a 
distância de 308,00m; deflete à esquerda e segue rumo 75º53’09”-
SW, confrontando com estes últimos até a distancia de 421,36m, 
ponto onde encontra a margem da estrada Municipal OUR-040; de-
flete à direita e segue rumo 02º41’22”-NW, confrontando com a re-
ferida estrada até a distancia de 203,63m; deflete à esquerda e se-
gue 84º08’04”-NW, confrontando com Manoel José Moreira e sua 
mulher, até a distancia de 509,55m; deflete à esquerda e segue ru-
mo 28º26’02”-SW, confrontando com a Manoel José Moreira e s/m 
até a distancia de 25,13m; Deflete à direita e segue rumo 53º50’54”-
NW confrontando com Manoel José Moreira e s/m até a distancia 
de 42,59 metros; deflete à esquerda e segue 83º25’51”-NW, con-
frontando com Manoel José Moreira e sua mulher, até a distancia 
de 141,04m; deflete à direita e segue rumo 29º46’02”-NW, confron-
tando com este ultimo até a distancia de 170,46m; deflete à direita 
e segue rumo 36º17’46”-NE confrontando com Alberto de Souza e 
Outros até a distancia de 102,59m; deflete à esquerda e segue rumo, 
46º 01’ 50”-NW, confrontando com este ultimo, até a distancia de 
816,00m onde encontra a margem esquerda do Córrego da Galinha; 
deflete à direita e segue acompanhando o veio do referido córrego 
acima em todas as suas sinuosidades, nos seguintes e seqüentes ru-
mos e distancias radiais: 41º 39’ 49”-NE – 98,26m; 40º 37’ 43”-NE 
– 137,78m e 68º 05’ 11”-NE – 13,92m; Deflete à esquerda e seu ru-
mo 21º59’59”- confrontando os seguintes proprietários: Luiz Silva 
Santos e Sua Mulher, posteriormente atravessando a Rodovia Vici-
nal José Maticolli, depois confrontando com Antonio da Silva San-
tos e Sua Mulher, depois com Gilmar Delmondes da Silva e sua mu-
lher, até a distancia total de 846,59m; deflete à direita e segue rumo 
64º 14’ 35”-NE, confrontando com Onaldo Murasse e sua mulher, 
até a distancia de 39,66m; deflete à esquerda e segue rumo 21º 59’ 
59”-NW, confrontando com este ultimo, até a distancia de 417,79m, 
onde encontra a margem esquerda do córrego do Quintino, defle-
te à direita e segue rumo 03º00’06”-NW, confrontando João Bona-
dil, até a distancia de 267, 58 metros; Deflete à direita e segue ru-

mo 61º31’13”-NE confrontando com este último até a distancia de 
1.087,26m onde encontra a margem da Estrada Municipal OUR-
040; deflete à esquerda e segue rumo 22º52’30”-NW, confrontan-
do com João Bonadil e Geraldo Silveira e s/m, até a distancia total 
de 346,06 metros; deflete à esquerda e segue rumo 69º 35’ 06”-SW, 
confrontando com Geraldo Silveira e s/m até a distancia de 206,19 
metros; Deflete à direita e segue rumo 20º30’05”-NW confrontando 
com João Batista Bordinhon, s/m e Outros até a distancia de 114,39 
metros; Deflete à direita e segue rumo 69º 29’ 55”- NE confrontan-
do com Alcino Alves de Oliveira e s/m até a distancia de 205,78m; 
Deflete à esquerda e segue rumo 22º52’30”-NW confrontando com 
Alcino Alves de Oliveira e s/m até a distancia de 63,98 metros; De-
flete à direita e segue rumo 69º29’55”-NE confrontando com Anto-
nio Rezende e Outros na distancia de 125,85 metros onde encontra 
a margem da Rodovia Estadual SP-543 (Percy Waldir Semeghini), 
deflete à direita e segue rumo 30º06’44”-SE confrontando com a 
referida rodovia até a distancia de 1.819,10 metros; Deflete à es-
querda e segue rumo 61º 12’ 28”-NE, atravessando a referida rodo-
via e depois confrontando com o Espólio de Kaneo Kame Arakaki 
ou Sucessores, até a distancia de total de 289,77m; deflete à direi-
ta e segue rumo 83º 18’ 50”- SE, confrontando com este ultimo, até 
a distancia de 799,93m, onde encontra a margem da Rodovia Vi-
cinal que liga Ouroeste / Indiaporã; deflete à direita e segue rumo 
16º38’34”-SE, atravessando a referida Rodovia, até a distancia de 
50,00m; deflete à direita e segue confrontando com Maria Correia 
de Moraes, sempre distante 25,00m a partir do seu eixo nos seguin-
tes e seqüentes rumos e distancias: 73º 21’26”-SW - 123,15m; 65º 
46’39”-SW-99,17m; deflete à esquerda e segue rumo 07º 13’ 03”-
SW, confrontando com Maria Correia de Morais, até a distancia de 
782,53m; deflete à esquerda e segue rumo 85º24’19”-NE, confron-
tando com esta ultima até a distancia de 483,92m, onde encontra 
a margem esquerda do Córrego do Formoso; deflete à direita e se-
gue rumo 06º 16’50”-SW, acompanhando o veio do referido córre-
go acima, até a distancia radial de 135,41m; deflete à direita e segue 
rumo 88º31’07”-SW, confrontando com Abílio Malaguti, até a dis-
tancia de 466,59m; deflete à esquerda e segue rumo 27º15’21”-SE, 
confrontando com Abílio Malaguti, até a distancia de 478,88m, on-
de encontra o ponto inicial deste roteiro, encerrando uma área su-
perficial de 627,6677 hectares”.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogando-se em especial a Lei Municipal nº 1.089/2013 e suas dis-
posições em contrario.

P.M. de Ouroeste, 10 de junho de 2014
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA

Prefeito Municipal
Registrada, afixada e publicada na Prefeitura Municipal em lugar 

de costume na data supra.
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo
Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

D E C R E T O Nº 1.332/2014 
(Outorga permissão de uso de bem municipal e dá outras provi-

dências)
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal de 

Ouroeste, Comarca de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO QUE:
-	 o município está empenhado em gerar empregos nos di-

versos setores da administração;

-	 é intenção do administrador público trazer para o municí-
pio empresas geradoras de serviços em várias áreas;

-	 com a implantação de empresas no município de Ouroeste 
haverá mais oportunidades de empregos aos munícipes;

D E C R E T A:
Art. 1º - Nos termos do artigo 102, §2º da Lei Orgânica do Mu-

nicípio de Ouroeste fica concedido à permissão de uso a título pre-
cário por prazo de dez (10) anos da data da publicação deste decre-
to, o uso pelo Senhor ALEXANDRE CANDIDO DE ANDRADE, 
maior, brasileiro, residente e domiciliado á Rua Raimunda Izabel de 
Souza , 1619 – Jardim Bela Vista – Ouroeste – SP, portador do RG 
nº 10.252.374SSP-SP e do CPF nº 049.233.176-63, de um terreno 
localizado á Av. Marginal  – Parte do Lote 06 – Quadra 01, Parque 
Industrial II , neste município de Ouroeste  com as seguintes me-
didas: Frente: 12,00m com a Av. Marginal; Fundo 12,00m com o 
Lote 07; Lateral Direita: 55,01m com o Lote 06; Lateral Esquerda: 
54,42m com o  lote 05, ficando distante 38,00 metros da Rua Proje-
tada 03, perfazendo uma área total de 602,06m²“, localizado junto 
ao Parque Industrial II, neste município de Ouroeste.

Art. 2º - O prazo da referida permissão de uso será de 10 (dez) 
anos a partir da publicação do presente decreto, prorrogável por 
igual período, desde que a permissionária esteja em pleno funciona-
mento de suas atividades comerciais, obedecendo aos critérios esta-
belecidos pela Lei Municipal nº 1.078 de 06 de novembro de 2013.

Art. 3º - As edificações e benfeitorias que forem realizadas pe-
la permissionária a partir da cessão de uso, havendo revogação do 
presente decreto, não será objeto de indenização por parte da per-
mitente. 

Parágrafo 1º – O imóvel cuja permissão ora é concedida deverá 
ter sua destinação própria segundo a sua natureza a que foi destina-
do originariamente, com o ramo de atividade de marcenaria e ma-
deireira, sendo vedada sua utilização para outra atividade. 

Parágrafo 2º - Pelo uso do imóvel a permissionária não paga-
rá nenhum aluguel ou arrendamento a permitente, sendo de sua res-
ponsabilidade a boa conservação da referida área, durante o período 
de concessão de uso. 

Parágrafo 3º - A permissionária se compromete a criar e manter 
de 03 (três) a 08(oito) empregos diretos, iniciando suas atividades 
no prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias após a publicação do 
presente decreto, sob pena de revogação desta concessão.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 11 de junho de 2014
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA 

Prefeito Municipal
Registrado, afixado e publicado no lugar de costume, na forma da 

lei.
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo
Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

ALUGA-SE
APARTAMENTO no Guarujá, na praia da Enseada a 120 
metros da praia, com 3 quartos, sala, cozinha, garagem 
para dois carros. Interessados entrar em contato pelo te-
lefone (17) 99758-2188.

VENDE-SE
casa nova, com 2 quartos, banheiro, sala, cozinha, 
localizada no Parque Universitário, total de construção: 
70m². Valor: 128.000,00 (aceita troca). Interessados en-
trar em contato pelo telefone (17) 98181-3455.



publicações

C4 | Geral | SÁBADO, 14 DE JUNHO DE 2014

“TERMO DE REVOGAÇÃO” 
Em função da aplicação de penalidades, fica revogada a adjudica-

ção e homologação do Pregão nº 019/2.014, Processo nº 044/2014, 
para a “AQUISIÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO PIPA NOVO 
“0 km” E EQUIPAMENTOS VINCULADOS A SISTEMA DE 
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS”, 
PARA SER UTILIZADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DO 
MEIO AMBIENTE”, devendo o mesmo ser encerrado.

Fernandópolis-SP, 13 de junho de 2.014-
ANA MARIA MATOSO BIM

Prefeita Municipal
Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

VENDE - TROCA - ARRENDA-SE
03 - Extrusouras de 90 mm
03 - Picotadores
01 - Aglutinador de 50 cv

PARA RECUPERAÇÃO DE PLÁSTICOS
01 - Transformador 112,5 - completo - NOVO
01 - Quadro de Distribuidor de Energia
Cabos Elétricos de várias medidas (ALTA TENSÃO)
01 - Compressor 2.500 pés
01 - Guincho para 2 ton.
Mesas de Escritórios

(17) 98190-9474 | 99657-7636

Adriana Aparecida Vilela

Favor entrar em contato pelo telefone

procura

JAIRO TALARICO SOUZA
(11) 95170-2518

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
PROJETO “ESPORTE SOCIAL”
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO 005/2014 DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ESPORTE, PROJETO “ESPORTE SOCIAL”, VEM ATRAVÉS DESTE, CLAS-
SIFICAR OS CANDIDATOS INSCRITOS E SELECIONADOS NA PROVA OBJETIVA E 
COMPUTO DE TÍTULOS, REALIZADA PELA COMISSÃO, PARA CONTRATAÇÃO DE 01 - 
COORDENADOR/PROF. ED. FÍSICA, 01 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA E 02 - MO-
NITOR/ESTAGIÁRIO, COMO SEGUE RELAÇÃO ABAIXO: 

SEcRETaRIa MUNIcIPaL DE ESPoRTE E LaZER 
PRojETo “ESPoRTE SocIaL” 

 

EDITaL DE cLaSSIFIcaÇÃo 
 
a coMISSÃo ESPEcIaL Do PRocESSo SELETIVo 005/2014 Da SEcRETaRIa MUNIcIPaL DE 

ESPORTE, PROJETO “ESPORTE SocIaL”, VEM ATRAVÉS DESTE, cLaSSIFIcaR oS caNDIDaToS 
INScRIToS E SELEcIoNaDoS Na PRoVa oBjETIVa E coMPUTo DE TÍTULoS, REaLIZaDa PELa 
coMISSÃo, PaRa coNTRaTaÇÃo DE 01 - cooRDENaDoR/PRoF. ED. FÍSIca, 01 - PRoFESSoR 
DE EDUcaÇÃo FÍSIca E 02 - MoNIToR/ESTaGIÁRIo, coMo SEGUE RELaÇÃo aBaIXo:  

 
COORDENADOR/ PROF. ED. FÍSICA 

Nº NOME DO (A) 
CANDIDATO (A) 

RG: CPF: COMPUTO 
DE 

TÍTULOS  

   PROVA 
OBJETIVA 

TOTAL 
 DE  

PONTOS 
1º VICENTE HERNANDES 

MOLINA 
8.394.447 038.207.568-41 4,0 12,0 16,0 

2º NAIARA RODRIGUES DE 
LUCCA 

47.708.084-4 356.260.608-07 4,0 10,0 14,0 

3º EDMARA CRISTIANE 
VIDALLE 

28.033.875-2 281.812.278-32 4,0  8,0 12,0 

 

PROFESSOR  EDUCAÇÃO  FÍSICA 
Nº NOME DO (A) 

CANDIDATO (A) 
RG: CPF: COMPUTO 

DE 
TÍTULOS  

PROVA 
OBJETIVA 

TOTAL 
 DE  

PONTOS 
1º RENAN WILLIANS 

RODRIGUES 
34.277.931-X 324.213.048-06 3,5 9,0 12,5 

 

MONITOR/ ESTAGIÁRIO 
Nº NOME DO (A) 

CANDIDATO (A) 
RG: CPF: COMPUTO 

DE 
TÍTULOS  

PROVA 
OBJETIVA 

TOTAL 
 DE  

PONTOS 
1º ODIVALDO DE 

ASSUMPÇÃO 
17.401.922 025.941.698-38 4,0 9,0 13,0 

2º JAQUELINE GUARNIERI 
DE LIMA 

48.928.404-8 420.380.088-92 3,0 9,0 12,0 

 
 

comissão Especial do Processo Seletivo 05/2014 
 
 

LUPÉRcIo BERNaRDo                                                    PaULo FoRTUNaTo DE GoDoY 
           PRESIDENTE                                                                                                            MEMBRo 
 
 
FÁBIo joSÉ caVaRIaNI                                                aNTÕNIo FERREIRa DE SoUZa jUNIoR 
           MEMBRo                                                                                                                  MEMBRo 
 

 
 Publicação em 14 de junho de 2.014. 

Comissão Especial do Processo Seletivo 05/2014
LUPÉRCIO BERNARDO                                                                    PAULO FORTUNATO DE GODOY
           PRESIDENTE                                                                                                            MEMBRO
FÁBIO JOSÉ CAVARIANI                                              ANTÕNIO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR
           MEMBRO                                                                                                                  MEMBRO

Publicação em 14 de junho de 2.014.
Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

              EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS.

PROCESSO Nº 3.114/2014.
PERMISSIONÁRIA: ANDRESSA GUABIRABA PINHEI-

RO DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade RG nº. 
40.091.839-0/SSP-SP, e do CPF: 351.133.828-09, residente e domi-
ciliada na Rua Alcir Antônio de Lima, nº. 61, Bairro COHAB Antô-
nio Brandini, nesta cidade de Fernandópolis, Estado de São Paulo.

VALOR: A título Gratuito, com encargos.          
ASSINATURA: 06/MAIO/2014.
OBJETO: Permissão de Uso à PERMISSIONÁRIA, em caráter 

precário, de parte do espaço público pertencente à Municipalidade, 
localizado na Praça Antônio Rastelli, s/n, sito a Avenida Rubens Pa-
dilha Meato entre a Rua São Lucas e a Rua Paulino Maximino Du-
ran, no bairro Jardim Santa Cecília, para instalação de uma barraca 
com o objetivo de exploração de atividade comercial de venda de 
lanches, pastéis, refrigerantes e congêneres.

VIGÊNCIA: prazo determinado até 30 (trinta) de novembro de 
2015 a partir da data da assinatura.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 13 de junho de 2014.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis
Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

                PORTARIA Nº 15.097 – DE 13 DE JUNHO DE 2014
(Dispõe sobre instauração de SINDICÂNCIA ADMINISTRATI-

VA para a finalidade que especifica e dá outras providências).
ANA MARIA MATOSO BIM, PREFEITA MUNICIPAL DE 

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXER-
CÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

CONSIDERANDO o teor das denúncias que chegaram ao co-
nhecimento do Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos, cujo 
conteúdo tem por base a apuração de prováveis irregularidades co-
metidas junto ao ESF – Waltrudes Baraldi, gerando indícios de pos-
sível descumprimento de dever funcional que se comprovada, po-
dem acarretar o cometimento de infrações, fatos que devem ser 
rigorosamente apurados.

CONSIDERANDO, ao final, que é dever constitucional do Che-
fe do Poder Executivo Municipal promover a apuração imediata, 
através de sindicância ou processo administrativo, de toda e qual-
quer denúncia de irregularidade no serviço público;

RESOLVE:
I - Fica instaurada a competente SINDICÂNCIA ADMINIS-

TRATIVA, para apurar eventual inobservância de dever funcional 
ou responsabilidades por parte prestador de serviços ao Município 
de Fernandópolis, em decorrência dos fatos narrados na denúncia 
supracitada, bem como, para apurar fatos, ações ou omissões que 
porventura venham a surgir no curso de seus trabalhos, conexos as 
referidas irregularidades.

II - DESIGNAR a COMISSÃO MUNICIPAL PERMANEN-
TE DE SINDICÂNCIA desta Municipalidade para, dentro de suas 
competências específicas e no prazo de 30 (trinta) dias, apurar a ve-
racidade dos fatos argüidos e possíveis responsabilidades.

III - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 13 de junho de 2014.

- ANA MARIA MATOSO BIM -
Prefeita Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de Portarias e publicada na Imprensa 
Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Mu-
nicipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- VALDIR CUSTÓDIO MEDRADO -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

- EDITAL Nº 14/2.014 -
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.153/2.014

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
CONVITE Nº 01/2.014

O Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Fernandó-
polis/SP – IPREM, no uso de suas atribuições legais, e de conformi-
dade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, e com 
base nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Per-
manente de Licitação do Instituto, referente à Licitação Convite nº 
01/2.014, que objetiva: Contratação de Empresa para o fornecimen-
to de equipamentos de informática a serem instalados na sede do 
Instituto, HOMOLOGO o correspondente procedimento licitató-
rio e ADJUDICO o seu objeto a: ADRIEN STOPA GONÇALVES 
– ME, inscrita no CNPJ nº 14.827.761/0001-26, com sede na Rua 
Eurides Fração nº 437, Bairro Coester, nesta cidade de Fernandópo-
lis/SP – Valor: R$ 16.900,00. 

Fernandópolis, 13 de junho de 2.014.
SERGIO PASQUAL TEIXEIRA

Presidente - IPREM
Uma publicação: sábado, 14 de junho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.329.

à  ATO DE SOLIDARIEDADE

Alunos da 
EMEF “José 
Gaspar Ru-
as” entrega-

ram na última semana cer-
ca de 200 litros de leite a 
Santa Casa de Fernandó-
polis. O projeto intitulado 
“Leite da Solidariedade” é 
uma iniciativa da Direção 

da escola em parceria com 
o Grêmio Estudantil “Gas-
parzinho” e envolveu alu-
nos, funcionários e o EJA.

 Segundo a diretora da 
escola, Alair Hurtado, “o 
intuito foi despertar o es-
pírito de solidariedade nos 
alunos, o que acabou sur-
preendendo toda equipe. 
Uma mãe relatou que o fi-
lho de apenas 10 anos dis-

Alunos da EMEF 
José Gaspar Ruas 
entregam doação de 
leite à Santa Casa

  Da Redação

contato@oextra.net

Alunos fazendo a entrega do alimento arrecadado

se que ficaria sem tomar 
leite por um tempo e quan-
do questionou o porquê 
ele respondeu que doaria 
sua parte para quem não 
tem”.

 As representantes do 
Rotary Clube de Fernan-
dópolis, Geisa Sartório  e 
Dinah Maria Belúcio, e da 
Volfer - Associação dos vo-
luntários da Santa Casa, 
Alice Ferrarezi, estiveram 
presentes no momento das 
doações.A Secretária da 
Educação Deodete Valen-
te parabenizou os alunos 
e a escola pela iniciativa, 
“Todos estão de parabéns 
pela iniciativa e pelo em-
penho. Além de colaborar 
com uma causa importan-
te, o projeto contribui na 
formação dos alunos en-
quanto cidadãos”.

Cia. de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp
CNPJ 62.577.929/0001-35

CONVOCAÇÃO DE MÉDICOS CREDENCIADOS PELO DETRAN.SP  
NOS MUNICÍPIOS DE FERNANDÓPOLIS, INDIAPORÃ, JALES,  

OUROESTE E SANTA FÉ DO SUL

Nos dias 24 e 25 de junho de 2014, todos os médicos credenciados pelo 
Detran.SP em FERNANDÓPOLIS, INDIAPORÃ, JALES, OUROESTE e SANTA 
FÉ DO SUL, interessados em realizar exames de aptidão física e mental 
para a Carteira Nacional de Habilitação - CNH, no Posto Poupatempo do 
Município de Fernandópolis, desde que não estejam em atividade em outro 
Posto Poupatempo do Estado de São Paulo, devem comparecer ao local, 
Rua Líbero de Almeida Silvares, 2.705 - Bairro Coester - Fernandópolis, das 
9 às 12 horas, e das 14 às 16 horas, para assinatura do Termo de Permissão 
de Uso Precário do Espaço. Devem estar munidos de cópia simples do 
CRM, RG e CPF e informar os seguintes dados:
a.  Portarias de Credenciamento (cópia simples) e do Alvará de 

Funcionamento (cópia simples) relativo ao exercício do ano corrente na 
data de assinatura do Termo, nos termos da Portaria Detran nº 541/99.

b.  Endereço residencial completo com CEP (apresentar cópia simples do 
comprovante de residência), correio eletrônico (e-mail), números de 
telefones residencial, comercial e celular.

c.  Números de Agência e Conta Corrente do Banco do Brasil (conta 
individual ou SER 1º TITULAR se conta conjunta).

de procedimentos no dia 25/06/2014, às 16h30 no mesmo local. O 
médico credenciado deverá remunerar a Prodesp pelo uso, conservação e 
manutenção do local, cujo valor em 2014 será de R$ 8,06 (oito reais e seis 
centavos) por exame realizado, correspondente a 0,4 do valor da Unidade 
Fiscal do Estado de São Paulo - Ufesp. A íntegra da Instrução Normativa que 

de São Paulo de 13/06/2008.


